
UCHWAŁA NR …/…/2024 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ………….. 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy uczestniczących  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.
1
) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia       

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr III/17/2024 Rady Gminy Damnica z dnia 20 czerwca 2024 r.         

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, w § 1 dodaje się zdanie drugie                     

w brzmieniu: „Ekwiwalent nalicza się zgodnie z zasadami wyrażonymi w art. 15 ust. 2 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r.   

poz. 233)”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, Dz. U. z 2024 r. poz. 721 



 

UZASADNIENIE  

 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Damnicy uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach  

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 

otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Na podstawie zaś art. 15 ust. 2 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 

w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 

na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z 

Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672) przed dniem 

ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą 

godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości 

do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę 

wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za 

każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu 

właściwej gminy. 

Wykonując delegację ustawową z art. 15 ust. 2 ww. ustawy Rada Gminy Damnica 

uchwałą Nr III/17/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r. określiła wysokość ekwiwalentu 

przysługującego „za każdą rozpoczętą godzinę udziału” w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. W ocenie Wojewody Pomorskiego, będącego 

organem nadzoru, użyte w uchwale sformułowanie „za każdą rozpoczętą godzinę udziału” 

bez dookreślenia sposoby naliczania godzin określonego w art. 15 ust. 2 ustawy, może 

prowadzić do błędnych interpretacji.  

W uchwale Nr III/17/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r. nie zamieszczano pełnej 

regulacji z ustawy, bowiem w ocenie uchwałodawcy określenie sposobu naliczania godzin 

zastrzeżone było do kompetencji ustawy, która zawiera w tym zakresie stosowną normę 

prawa powszechnie obowiązującego, respektowaną przez wszystkie podmioty bez zbędnego 

jej powielania w aktach niższego rzędu, jakimi są uchwały rad gmin w relacji do ustaw.   

Celem uniknięcia jednak jakichkolwiek wątpliwości organu nadzoru w tym zakresie,  

za zasadne uznać dokonanie zmiany uchwały polegające na jej uzupełnieniu o odesłanie do 

zawartego w ustawie sposobu naliczania godzin, za które przysługuje ekwiwalent. 

 

Sporządził: 

Piotr Zdun 

 


